西安科技大学院处函件
教务发〔2010〕19号

关于开展2009－2010学年第二学期期中教学检查的通知
各学院（部）及有关单位：

为全面了解本学期教学工作状况，发现和解决教学各环节存在的问题，经研究决定，于第9-11周（5月4日至5月21日）开展期中教学检查工作。为做好本次期中教学检查工作，现将有关事项安排如下：

一、检查方式

本次期中教学检查工作仍以各学院（部）自查为主要方式，教务处联合校教学督导专家组进行专项检查。
二、检查内容
1.学院（部）自查工作
本次期中教学检查中，学院（部）需开展的主要自查工作有：检查基本教学秩序、检查教师教学规范、召开师生座谈会、统计领导干部听课任务完成情况、检查毕业设计（论文）工作等。除主要自查工作外，各单位也可结合本单位实际自行开展其它有特色的检查工作。对每项自查工作的具体内容规定如下：
（1）检查基本教学秩序

各学院（部）应组织人员检查本单位学生出勤情况；检查课堂秩序情况。
（2）检查教师教学规范

各学院（部）应检查本单位教师上课纪律遵守情况；检查辅导答疑工作完成情况；检查作业批改情况；统计教师调（停）及补课情况。

（3）召开师生座谈会
各学院（部）每个教研室应至少开展一次师生座谈会，了解学生对教学的意见或建议，及时解决教学中存在的问题。
（4）统计领导干部听课任务完成情况
各学院（部）应督促相关人员及时完成《西安科技大学听课制度》规定的听课任务，并请在5月20日（周四）前将本学期所有教研室副主任以上党政领导干部的《听课评价表》提交至教务处质量管理与评估科（雁塔行政楼111室）。
（5）检查毕业设计（论文）工作

各学院应安排对毕业设计（论文）工作的自查，重点检查教师毕业设计（论文）指导工作的开展情况。
以上主要自查工作以及特色检查工作应作为学院（部）期中教学检查工作总结的一部分，请逐项体现在书面总结中。
2.专项检查工作
（1）“质量工程”项目建设情况检查

为进一步推动我校“质量工程”项目建设工作，提高我校本科教育教学质量，请各学院（部）按照《关于开展本科教学质量与教学改革工程总结工作的紧急通知》（教务发[2010]18号）的精神，做好检查和总结工作。教务处将组织有关专家对该项工作进行专项检查。
（2）教学方法交流与研讨

为继续推进教学方法改革和实践，建议各学院（部）组织教师观摩在近年来省级以上“质量工程”项目中获奖教师的授课情况，并在学院（部）范围内召开教学方法研讨会，学习和交流教学经验。教务处将联合校教学督导专家组深入部分学院（部），检查教学方法研讨的开展情况。
三、相关材料提交要求

1.各学院（部）及时应制定本单位期中教学检查工作安排（附表1），务必注明各项活动内容、时间、地点和负责人，并请于5月6日（周四）前交电子word文档至教务处质量管理与评估科（zhikongke@xust.edu.cn）。
2.请各学院（部）于5月20日（周四）前将本单位期中教学检查工作总结（电子版）交教务处质量管理与评估科（zhikongke@xust.edu.cn）。

特此通知！

附表：1.学院（部）期中教学检查工作安排表
教务处
二○一○年四月三十日
附表1
	检查项目
	时间
	地点
	负责人
	参加人员
	活动内容
	备注

＿＿＿＿＿＿ 学院（部）2009 - 2010学年第二学期期中教学检查工作安排表
PAGE